PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
CPNJ: 16.445.843/0001-31 - Praça José Alves de Carvalho,

15, Centro, Itaguaçu da Bahia - BA – E-mail:

pmidab@gmail.com.

DECRETO 206/2025 DE 02 DE JUNHO DE 2025

Renova os membros do
CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA MULHER   de
Itaguaçu da Bahia e da outras
providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA – Estado da Bahia,
no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 72 item VII
da Lei Orgânica e no Art. 6º - Parágrafo Único ,I, da Lei Municipal
326/2009 e a Lei 327/2009,

DECRETA

Art. 1º Fica renovado os membros do CONSELHO MUNICIPAL DOS

DIREITOS DA MULHER com mandato de 02(dois) anos com as

seguintes composições:

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
MULHER:

TITULAR: ELIANA DA SILVA;
SUPLENTE: MARILZA PEREIRA GOMES;

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL:

TITULAR: AMANDA APARECIDA DE CARVALHO CRUZ MACHADO;
SUPLENTE: IANA MONTE SANTO SOUZA DE OLIVEIRA NEVES;

REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA:

TITULAR: MARIA DE LURDES ALVES PEREIRA;
SUPLENTE: ELAINE APARECIDA DA SILVA CARVALHO;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
CPNJ: 16.445.843/0001-31 - Praça José Alves de Carvalho,

15, Centro, Itaguaçu da Bahia - BA – E-mail:

pmidab@gmail.com.

•
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
TITULAR: KARINA KELE MARTINS DE BRITO;
SUPLENTE: JANDANETA ALVES FERREIRA;

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

TITULAR: ANA LUIZA MACHADO DO NASCIMENTO;
SUPLENTE: MARIA APARECIDA NUNES LOPES;

REPRESENTANTE DA CÂMARA DE VEREADORES:

TITULAR: IANKA ADRIANE DA SILVA MIRANDA;
SUPLENTE: FERNANDA FIGUEREDO BRITO BARBOSA;

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

IGREJAS:

TITULAR: DOMINGAS BATISTA GUERRA;
SUPLENTE: IRACI GOMES DE SOUZA;

AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE:

TITULAR: DAILMA NUNES SANTANA;
SUPLENTE: JAKELINA CARVALHO;

 CONSELHO TUTELAR:

TITULAR: MARIA MARTA DA ROCHA PASSOS;
SUPLENTE: AMANDA PEREIRA MARQUES;

ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE APOIO À MULHER DE ITAGUAÇU
DA BAHIA:

TITULAR: GABRIELA DA SILVA LIMA;
SUPLENTE: TAMIRES ROCHA DOS SANTOS;

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
CPNJ: 16.445.843/0001-31 - Praça José Alves de Carvalho,

15, Centro, Itaguaçu da Bahia - BA – E-mail:

pmidab@gmail.com.

COMUNIDADES TRADICIONAIS:

TITULAR: MARIA DA CONCEIÇÃO FERREIRA DE ANDRADE;
SUPLENTE: ISABEL MARIA GOMES

MINORIA QUANTO À ORIENTAÇÃO SEXUAL:

TITULAR: CARLA DANIELA ALVES MACHADO;
SUPLENTE: SERGIO ALVES DOS SANTOS;

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 06 de Junho de 2025

Adão Alves de Carvalho Filho
Prefeito Municipal